2021年5月7日
在校生の皆様
ご家族の皆様

ミス・パリ・ビューティ専門学校
　校長　本鍋田　あゆみ

　　　　　　　　　　　新型コロナウイルス対策としての緊急事態宣言延長を受けて

　日頃より、本校の教育活動にご理解、ご協力をいただき、厚くお礼申しあげます。
5月6日、政府による緊急事態宣言延長を受け、本校での対応と対策について、以下の通りといたします。
東京都も感染者数が増加し、ご家族の皆様もたいへん心配されていることと存じます。１月の緊急事態宣言後、授業は可能な科目はリモートを実施し、対面授業では感染防止策を徹底することを行っております。引き続き、感染防止策を徹底しながら、大切な就職活動や資格試験等に必要な授業カリキュラムが不足しないように慎重に進めてまいります。

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　記

　　　■理論および実技の授業において、可能な科目はリモートを実施
　　　■対面授業については、マスクを外さないこと、手洗い・消毒の徹底、顔と手に使用する
タオルは共有しないことを徹底
　　　■昼食時は、座席について正面と横並びを避け、斜めの座席とし、食事中は会話をしないこと
　　　　※斜め前の人との間にパーテーションを置くことを実施

　　　※その他、学校以外での行動について、20時以降の外出、複数人での食事中の会話、飲食
　　　　　を伴うイベントへの参加は控えること。
　　　※体調に異変を感じた場合や陽性判定を受けた場合は、感染拡大を止めるためにも速やかに
　　　　　報告すること。
　　　※発熱（37.5度以上）がある、または、7.5度未満でものどの痛みがある、吐き気がする、頭痛
　　　　　がある、だるい、呼吸が苦しい、胸が痛い、味覚障害がある、風邪の症状などがある、微熱
　　　　　が続いている（平熱を上回る）等の症状がある時は、無理に登校せず、病院の診察を受け
　　　　　て休養すること。
[bookmark: _GoBack]　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　以上
尚、今後につきましても政府や東京都の指示、要請等により、変更をする場合がありますので本校のホームページにてご確認くださいますようお願いいたします。
以上